1

平成 26年 3 月 25日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 0 3－57 84－2111（代表））

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年 4月 1日付にて組織変更及び人事異動を実施いたしますので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１. 組織変更

（１）会長室を改編し、『秘書室』とします。

（２）メディアリレーション事業本部にグループコミュニケーション室を移管し、『販売促進部』とします。

メディアリレーション事業本部のコンセプトフード部を廃止します。

（３）コンテンツ本部を『IP マーケティング本部』及び『コンテンツプロデュース本部』に分割します。

IP マーケティング本部に『企画営業部』、『知財管理部』を設置します。

コンテンツプロデュース本部に『企画推進部』、『営業推進部』、『業務推進部』を設置します。

（４）アニメーションプロデュース本部とイメージング&ライブエンタテインメント本部を統合し、『イメ

ージングプロデュース本部』とします。

その下部組織として『第 1製作部』、『第 2 製作部』、『ビジネス・プランニング部』を設置します。

（５）インタラクティブメディア事業本部とコンシューマプロダクツ事業本部を統合し、『コンシューマサ

ービス事業本部』とします。

その下部組織として『R&I 事業部』、『ゲーム事業部』、『マーチャンダイジング事業部』、『ライブエン

タテインメント事業部』、『グループ事業推進部』、『事業推進部』、『海外事業部』を設置します。

（６）PS 事業統括本部の下部組織として『商品本部』、『営業本部』を設置します。

商品本部に『PS 商品部』を設置するとともに、営業本部に『事業変革室』、『販売戦略部』、『支店統

括部』、『各支社』を設置します。

（７）計画管理本部の経理・財務部とグループ計画管理部を統合し、『計画管理部』とします。

（８）コーポレート本部に、『CSR推進部』を新設します。

２. 平成 26年 4月 1日付組織図

別紙「組織図」をご参照下さい。

2

３. 人事異動

（１）取締役

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役副社長 秋 山 清 晴 取締役副社長

PS 事業統括本部長

専務取締役 繁 松 徹 也 専務取締役

インタラクティブメディア事業本部長

兼 コンシューマプロダクツ事業本部長

常務取締役 栗 原 正 和 常務取締役

コンテンツ本部長

兼 同本部企画推進 2部長

常務取締役 藤 井  晶 取締役

PS 事業統括本部副本部長

兼 同本部顧客理解推進室長

取締役

計画管理本部長

兼 同本部計画管理部長

山 中 裕 之 取締役

計画管理本部長

兼 同本部経理・財務部長

 （２）執行役員

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員

（平成 26 年 6月中旬開催予定の定時株

主総会の承認、及びその後の取締役会の

承認を得て、常務取締役に就任予定）

小 澤 謙 一 執行役員

計画管理本部副本部長

兼 同本部グループ計画管理部長

執行役員

PS 事業統括本部長

（平成 26 年 6月中旬開催予定の定時株

主総会の承認を得て、取締役に就任予

定）

藤 島 輝 男 執行役員

PS 事業統括本部副本部長

執行役員

PS 事業統括本部営業本部長

若 園 秀 夫 執行役員

PS 事業統括本部支店統括部長

兼 同本部北海道・東北支社長

執行役員

コンテンツプロデュース本部長

兼 同本部企画推進部長

小 澤 洋 介 執行役員

イメージング&ライブエンタテイン

メント本部長

兼 アニメーションプロデュース本部長

兼 イメージング&ライブエンタテイン

メント本部イメージングプロデュース

部長

執行役員

メディアリレーション事業本部長

兼 同本部販売促進部長

（平成 26 年 6月中旬開催予定の定時株

主総会の承認を得て、取締役に就任予

定）

菊 池 伸 之 執行役員

メディアリレーション事業本部長

兼 同本部コンセプトフード部長

3

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員

イメージングプロデュース本部長

（ルーセント・ピクチャーズエンタテ

インメント株式会社 代表取締役社長）

鎌 形 英 一 執行役員

アニメーションプロデュース本部

副本部長 （兼 EP）

兼 同本部企画製作部長（兼 EP）

（ルーセント・ピクチャーズエンタテ

インメント株式会社 代表取締役社長）

執行役員

IP マーケティング本部長

清 水 憲 忠 コンテンツ本部副本部長

兼 同本部業務推進部長

執行役員

コンシューマサービス事業本部長

兼 同本部 R&I 事業部長（兼 EP）

山 村 豪 快 男 インタラクティブメディア事業本部

副本部長（兼 EP）

兼 同本部 R&I 事業部長（兼 EP）

※EP＝エグゼクティブプロデューサ

 （３）部長級

新 役 職 氏 名 現 役 職

監査室長 田 植 稔 之 計画管理本部グループ計画管理部

担当部長

秘書室長 城 戸 正 一 会長室長

＜IP マーケティング本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

企画営業部長（兼 EP） 遠 藤 清 美 PS 事業統括本部 PS商品知財部次長

知財管理部長（兼 P） 小 若 竜 馬 コンテンツ本部企画推進 1部長

＜コンテンツプロデュース本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

営業推進部長（兼 P） 海 老 原 実 コンテンツ本部企画推進 1部次長（兼 P）

業務推進部長 堤  教 晃 コンテンツ本部業務推進部次長

＜イメージングプロデュース本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

第 1製作部長（兼 P） 三 宅 将 典 イメージング&ライブエンタテインメン

ト本部イメージングプロデュース部

次長（兼 P）

第 2製作部長（兼 P） 西 雅 太 郎 アニメーションプロデュース本部

企画製作部次長（兼 P）

ビジネス・プランニング部長（兼 EP） 森  卓 也 アニメーションプロデュース本部

ビジネスプランニング部長（兼 EP）

兼 同本部企画製作部 EP

4

＜コンシューマサービス事業本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

マーチャンダイジング事業部長

（兼 EP）

國 京 紘 宇 コンシューマプロダクツ事業本部

副本部長（兼 EP）

兼 同本部コンシューマプロダクツ部長

（兼 EP）

グループ事業推進部長（兼 EP） 藤 代  哲 コンシューマプロダクツ事業本部 EP

事業推進部長（兼 EP） 井 上 智 博 インタラクティブメディア事業本部 EP

兼 コンシューマプロダクツ事業本部 EP

海外事業部長（兼 EP） 澤  昌 平 コンシューマプロダクツ事業本部 EP

兼 同本部コンシューマプロダクツ部 EP

兼 インタラクティブメディア事業本部

EP

兼 同本部 R&I 事業部 EP

＜PS事業統括本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

商品本部長 小 野  穣 PS 事業統括本部 PS商品知財部長

営業本部副本部長 青 松 良 一 PS 事業統括本部九州支社長

営業本部副本部長 藤 井 利 彦 PS 事業統括本部名古屋支社長

商品本部 PS商品部長（兼 EP） 服 部 尚 智 PS 事業統括本部企画開発部長（兼 EP）

商品本部 PS商品部担当部長 大 隈 勝 也 PS 事業統括本部 PS商品知財部 P

商品本部 PS商品部担当部長 松 川 哲 也 PS 事業統括本部企画開発部担当部長

営業本部事業変革室長 納 谷 一 朗 PS 事業統括本部東京支社東京支店長

営業本部支店統括部長 野 呂 君 成 PS 事業統括本部北関東支社長

営業本部北海道・東北支社長 荒 川  敬 PS 事業統括本部

東京支社千葉支店長

営業本部北関東支社長 高 橋  剛 PS 事業統括本部

北海道・東北支社業務推進課長

営業本部東京支社長 鈴 木 正 史 PS 事業統括本部東京支社横浜支店長

営業本部名古屋支社長 阪 口 国 光 PS 事業統括本部

名古屋支社名古屋支店長

兼 同本部同支社静岡支店長

営業本部九州支社長 坂 本  学 PS 事業統括本部九州支社福岡支店長

＜コーポレート本部＞

新 役 職 氏 名 現 役 職

CSR推進部長 福 本  眞 法務室担当部長

※EP＝エグゼクティブプロデューサ

※P＝プロデューサ

5

 （４）PS 事業統括本部営業本部 支店長

新 役 職 氏 名 現 役 職

北海道・東北支社札幌支店長 石 渡 誠 也 PS 事業統括本部販売戦略部

販売企画課長

東京支社東京支店長 加 藤  智 PS 事業統括本部

東京支社東京支店 支店長

東京支社西東京支店長 平 野 武 士 PS 事業統括本部

東京支社東京支店支店長代理

東京支社千葉支店長 山 本 健 太 郎 PS 事業統括本部

大阪支社金沢支店長

東京支社横浜支店長 松 本 佳 之 PS 事業統括本部

東京支社つくば支店長

東京支社つくば支店長 湯 江 貴 紀 PS 事業統括本部

東京支社つくば支店営業係長

名古屋支社名古屋支店長 西 尾 友 博 PS 事業統括本部

名古屋支社名古屋支店 支店長

名古屋支社静岡支店長 箕 浦 克 則 PS 事業統括本部

名古屋支社静岡支店営業係長

名古屋支社金沢支店長 小 林 政 博 PS 事業統括本部

名古屋支社名古屋支店営業係長

中・四国支社山口支店長 田 中 幹 和 PS 事業統括本部

中・四国支社山口支店営業係長

九州支社福岡支店長 松 本 貴 史 PS 事業統括本部

九州支社佐賀支店長

九州支社佐賀支店長 吉 武  敦 PS 事業統括本部

九州支社佐賀支店営業係長

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119

秘 書 室

代表取締役会長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

取 締 役 会

株 主 総 会

監 査 役 会

計画管理本部 計画管理部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部 総 務 部

CSR推進部

業務ｼｽﾃﾑ部

組 織 図
平成26年4月1日付

企画推進部

営業推進部

ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ本部

ｺﾝｼｭｰﾏｻｰﾋﾞｽ事業本部

業務推進部

ｺﾝﾃﾝﾂﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ本部

第2製作部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部

R&I事業部

ｹﾞｰﾑ事業部

ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業部

法 務 室

営業本部

研究開発室

支店統括部

販売戦略部

第1製作部

PS商品部商品本部

事業変革室

PS事業統括本部

代表取締役社長

北海道・東北支社

北関東支社

東京支社

名古屋支社

大阪支社

中・四国支社

九州支社

監 査 室

ﾒﾃﾞｨｱﾘﾚｰｼｮﾝ事業本部 ﾒﾃﾞｨｱﾘﾚｰｼｮﾝ部

販売促進部

IPﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部 企画営業部

知財管理部

ﾗｲﾌﾞｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ事業部

ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業推進部

事業推進部

海外事業部